

அ.வ.எண்.	186/2021	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கேசவராஜ்	நாள்	17.12.2024
தகப்பனார் பெயர்	பதிசெட்டியார்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) எனக்கு தமிழ் எழுத, படிக்க தெரியுமா என்றால், ஓரளவுக்கு தெரியும். பிரதிவாதிகள் எனக்கு என்ன உறவு என்றால், 1 ம் பிரதிவாதி சாந்தி என் அண்ணி, 2 ம் பிரதிவாதி முரளி என் அண்ணன் மகன், 3 ம் பிரதிவாதி விமலா என் அண்ணன் மகள் ஆவார். இவ்வழக்கில் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள பாகபாத்திய விடுதலை ஆவணத்தை நான் என் சகோதரர் சண்முகத்திற்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபாத்திய விடுதலை பத்திரம் குப்பம்பட்டியிலுள்ள காலிமனை நிலம் சம்மந்தப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

2) மேற்படி பாகபாத்திய விடுதலை பத்திரம் தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டதல்ல என்றால், சரிதான். மேற்படி பாகபாத்திய விடுதலை பத்திரத்தில் நான் என் சகோதரர் சண்முகத்திடமிருந்து ரூ.4,25,000/-ஐ பெற்றுக்கொண்டு, அதில் கண்டுள்ள சொத்தின்பேரிலுள்ள எனது உரிமையை விடுதலை செய்துவிட்டதாக அதில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், அவ்வாறு நான் பணம் எதுவும் என் சகோதரிடமிருந்து வாங்கவில்லை.

3) மேற்படி பாகபாத்திய விடுதலை ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தின் அடிப்படையில் நான் என் சகோதரிடமிருந்து ரூ.4,25,000/-ஐ பெற்றுக்கொண்டு, மேற்படி சொத்திலுள்ள எனது உரிமையை கையெழுத்து செய்து, விடுதலை செய்து கொடுத்துவிட்டு, தற்போது மேற்படி ஆவணத்தின் வாசகங்களுக்கு முரணாக அவ்வாறு பணம் எதுவும் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

4) தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள சொத்தை நானும், என் சகோதரர் சண்முகமும் கூட்டாக கிரயம் பெற்றுள்ளோம் என்றால், சரிதான். மேற்படி கூட்டு கிரயம் பெற்ற ஆவணத்தை இவ்வழக்கில் நான் வா.சா.ஆ.2 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.2 கிரய ஆவணத்தில் நானும், என் சகோதரர் சண்முகம் ஆகிய இருவரும் சரிசமமாக அனுபவித்து கொள்ள வேண்டும் என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.2 கிரய ஆவணத்தின்படி எனக்கும், என் சகோதருக்கும் அதில் கண்டுள்ள சொத்தில் சரிபாதி உரிமை உள்ளது என்றால், சரிதான்.

5) மேற்படி வா.சா.ஆ.2 ல் கண்டுள்ள சொத்துதான் தற்போது இவ்வழக்கின் சொத்து என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.3 வீட்டு வரி ரசீதுகளில் என் பெயரும், என் சகோதரர் பெயரும் கூட்டா உள்ளது என்றால், சரிதான்.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.