

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	186/2021	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	கேசவராஜ்	நாள்	20.03.2025
தகப்பனார் பெயர்	பதிசெட்டியார்		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

6) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.4 தொழில் வரி ரசீதில் சண்முகம் மற்றும் கேசவராஜ் ஆகிய இரு பெயர்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். அதேபோல் வா.சா.ஆ.5 மின் கட்டண ரசீதிலும் மேற்படி சண்முகம் மற்றும் கேசவராஜ் ஆகிய பெயர்கள் கூட்டாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சண்முகம் என்பவர் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் என்றாலும், 2, 3 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் என்றாலும், சரிதான்.

7) நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.6 தொழில்வரி ரசீது தாவா சொத்திற்கு தொடர்புடையது அல்ல என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.8 புகார் ஆவணம் இவ்வழக்கிற்காக என்னால், தயாரிக்கப்பட்டது என்றாலும், அதில் கண்டுள்ளவாறு எவ்வித சம்பவங்களும் நடைபெறவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. தாவா சொத்து எந்த வகையான வீடு என்றால், தாரசு வீடு ஆகும். என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் மேற்படி தாவா வீடு தாரசு வீடு என குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

8) நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.5 வரையிலான ஆவணங்கள் என் பெயரிலும், என் சகோதரர் சண்முகத்தின் பெயரிலும், கூட்டாகத்தான் உள்ளது என்றாலும், என் பெயரில் தனியாக தாவா சொத்தை பொறுத்து ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், சரிதான். தாவா சொத்து எனக்கும், என் சகோதரர் சண்முகத்திற்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால், சரிதான்.

9) தற்போது என்ன பரிகாரம் கோரி இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், என் சகோதரர் உயிருடன் இருந்த காலத்தில் தாவா சொத்தை என் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டு, அதற்கு ஈடாக என் சகோதரர் பெயரில் நான் வேறு ஒரு சொத்தை என் சகோதரர் பெயரில் கிரயம் அளித்துவிட்ட நிலையிலும், அதற்கு பின்னிட்டு, என் சகோதரர் தாவா சொத்தை என் பெயரில் எழுதிக்கொடுக்காமலேயே இறந்துவிட்ட நிலையிலும், 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் வந்து, வீடு தன்னுடையது என்றும், நான் வெளியேற வேண்டும் என்றும், பிரச்சனை செய்வதால், மேற்படி தாவா சொத்து எனக்கே கொடுக்க வேண்டும் என பரிகாரம் கேட்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

10) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு ஒரு போதும் என் சகோதரர் தாவா சொத்தை எனக்கு கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொள்ளவில்லை என்றாலும், தற்போது என் சகோதரர் எனக்கு தாவா சொத்தை கொடுக்க உடன்பட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.