

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டுர்,

தேதி: 09.06.2025

OS. No. 186/2021

வழக்கு சாட்சி PW.1- கேசவராஜ், த/பெ.பதிசெட்டியார்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

தாவா சொத்து எனக்கும், என் அண்ணன் சண்முகத்திற்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட கிரைய சொத்து என்றால் சரிதான். அந்த கிரைய பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வா.சா.ஆ.2 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தை பொறுத்து எனக்கும், என் அண்ணனுக்கும் பாகபிரிவினை எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் பட்டாவும் என் பெயரிலும், என் அண்ணன் பெயரிலும் கூட்டாக தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். வீட்டு வரி, தண்ணீர் வரி ஆகிய அனைத்தும் என் பெயரிலும், என் அண்ணன் பெயரிலும் கூட்டாக தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் என் தரப்பு ஆவணங்களாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், வா.சா.ஆ.3 முதல் வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன். தாவா சொத்து எனக்கும், என் அண்ணனுக்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்டதாலும், தற்போது வரை அந்த சொத்து பாகபிரிவினை செய்யப்படாததாலும், அந்த சொத்தை பொறுத்து எனது அண்ணனுக்கும், அண்ணனின் வாரிசுகளுக்கும் எதிராக எந்த பரிகாரமும் கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் இறந்துவிட்டதால் அவரது வாரிசுகளான இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தை அனுபவிக்க கூடாது என்று அவர்களுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை என் அண்ணன் எனக்கு விற்பதாக தெரிவித்ததாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் அண்ணன் தாவா சொத்தை எந்த சமயத்திலும் எனக்கு விற்பனை செய்வதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனக்கு மட்டுமே பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு ஆதரவாக நான் எந்த

ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனவே இந்த வழக்கு செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.