

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டுர்,
தேதி: 01.07.2025
OS. No. 186/2021

வழக்கு சாட்சி PW.2-நஞ்சுண்டன் , த/பெ.அப்பையா செட்டியார்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. நான் அசல் ஆதார் அட்டையை கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் கொண்டு வந்துள்ளேன். வாதியும், நானும் காமராஜர் தெருவில் தான் குடியிருக்கிறோம். பழனிவேல் செட்டி தெரு ஒன்று உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வாதி பழனிவேல் செட்டி தெருவில் வசித்து வருகிறார் என்று வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் காமராஜர் தெருவின் பழைய பெயர் தான் பழனிவேல் செட்டி தெரு ஆகும். காமராஜர் தெருவும், பழனிவேல் செட்டி தெருவும் வெவ்வேறு என்றால் சரியல்ல. வாதி கேசவராஜ் எனக்கு நண்பர் ஆவார். அவருக்கும், எனக்கும் சுமார் 25 வருடங்களாக பழக்கம்.

2) வாதியும், 1 ம் பிரதிவாதியின் கணவரும் சேர்ந்து கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லப்படும் சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அந்த சொத்திலுள்ள வீட்டின் மேல்தளம் வாதியின் அண்ணன் சண்முகத்திற்கும், கீழ்தளம் வாதிக்கும் ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதியும், நானும் ஒரே தொழில்தான் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். வாதி என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், குடியிருக்கும் வீட்டை காலி செய்து கொடுக்கும் படி பிரதிவாதி ஒருமுறை கேட்டார், அதற்கு பஞ்சாயத்து நடைபெற்று வாதி சிறிது கால அவகாசம் கோரினார். அது சம்மந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

3) வாதிக்கும், 1 ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சண்முகத்திற்கும் பாத்தியப்பட்ட வீடு தான் தாவா சொத்து என்றால் சரிதான். 2012 ல் பாகபிரிவினை பத்திரத்தில் நான் சாட்சி

கையெழுத்து செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. காலி இடம் சம்மந்தமாக வாதி, 1ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சண்முகத்திடம் எந்த மறுபயனும் பெறவில்லை என்று நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 6ல் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. ரூ.4,25,000/- வாங்கிக்கொண்டு தான் காலி இடத்தை 1ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சண்முகத்திற்கு வாதி எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அந்த விவரங்கள் விடுதலை பத்திரத்திலேயே சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும், நான் இல்லை என்று வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி 1ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சண்முகத்திற்கு மருத்துவ உதவி போன்ற சவரச்சனைகள் செய்ததாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4) 1ம் பிரதிவாதி எங்கு குடியுள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, அவரது பிள்ளைகள் கோயம்புத்தூர் மற்றும் பெங்களூரில் உள்ளனர். அங்கு தான் இருக்கலாம். எனக்கு வாதியை பற்றி மட்டும் தான் தெரியும் என்றும், தாவா சொத்து சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும், நான் வாதி, பிரதிவாதி இருவரையும் தெரியும் என்று வழக்கில் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி வாதியை வீட்டை விட்டு காலி செய்யுமாறு பிரச்சனை செய்ததாக வழக்கிற்காகவும், வாதிக்கு ஆதரவாகவும் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதிக்கும், 1ம் பிரதிவாதியின் கணவரான இறந்துபோன சண்முகத்திற்கும் சரிபாதி உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) 1ம் பிரதிவாதியின் கணவரான சண்முகம் ஒருபோது வாதிக்கு தாவா வீட்டை கொடுப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் பஞ்சாயத்து எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றும், தாவா சொத்து சம்மந்தமாக விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுப்பதாகவும் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, பஞ்சாயத்து மயில்சாமி என்பவர் முன்னிலையில் நடந்தது. மயில்சாமி தான் பஞ்சாயத்து நடத்தி வைத்தார் என்று என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றும், தற்போது புதியதாக ஒரு சங்கதியை சொல்லி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காமராஜர் தெருவில் வசித்து வருகிறேன் என்றும், தாவா வீடு பழனிவேல் செட்டி தெருவில் உள்ளது என்றும், தாவா சொத்து பற்றி எனக்கு எதுவும்

தெரியாமல் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.
அதனால் என் சாட்சியத்தை சட்டப்படி ஏற்க இயலாது என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.