

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டுர்,
தேதி: 17.07.2025
OS. No. 186/2021
வழக்கு சாட்சி PW.3- விஸ்வநாதன், த/பெ.சுப்ரமணி

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) நான் விசைத்தறி தொழில் செய்து வருகிறேன். வாதி கேசவராஜீம் விசைத்தறி தொழில் தான் செய்து வருகிறார். நானும், வாதியும் நண்பர்கள் என்றால் சரிதான். வாதி கேசவராஜீம், அவரது அண்ணன் சண்முகமும் சேர்ந்து வாங்கிய வீடு தான் தாவா சொத்து என்றால் சரிதான். வாதி கேசவராஜீம், அவரது அண்ணன் சண்முகமும் பாகம் பிரித்து கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. வாதியின் அண்ணன் சண்முகம் 2007 ம் வருடத்திலேயே பெங்களூர் சென்று விட்டார் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், அவர் எப்போது இங்கு வந்தார் என்றால், அவர் அவ்வப்போது பெங்களூரிலிருந்து வந்து செல்வார். வாதி அவரது அண்ணன் சண்முகத்திற்கு சவரச்சனை செய்ததாக நான் சொல்லியுள்ளது எந்த வருடம் என்றால் வருடம் நினைவில்லை. வாதி அவ்வாறு எவ்வித சவரச்சனையும் செய்யவில்லை என்றும், உண்மையில் அவ்வாறு செய்திருந்தால் நான் வருடத்தை குறிப்பிட்டு சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

2) தாவா சொத்து சண்முகத்திற்கும், வாதிக்கும் சரிபாதி பாத்தியம் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தில் சரிபாதி பாத்தியமாக பிரித்து கீழும், மேலும் என இரு பகுதியையும் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் வாதியிடம் வீண் தகராறு செய்து, அவரது விட்டில் பொருட்களை எடுத்து தெருவில் வீசியதாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்வது எந்த தேதி என்றால் தேதி நினைவில்லை. சுமார் 4 வருடத்திற்கு முன்பு நடந்தது. சண்முகம் எப்போது இறந்தார் என்றால் வருடம் எனக்கு நினைவில்லை. நான் சொல்வது போல் மேற்கண்டவாறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3) நான் தற்போது வசிப்பது காமராஜர் நகர் கம்போஸ்ட் ரோடு 2 வது தெரு ஆகும். தாவா சொத்து எங்கள் தெருவிற்கு அடுத்த வீதியில் உள்ளது. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் மேல் தளத்தை சண்முகமும், கீழ் தளத்தை வாதியும் அனுபவித்து வந்ததாக நான் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் வாதி என் நண்பர் என்பதால் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.