

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 06.11.2025

OS. No. 186/2021

வழக்கு சாட்சி DW.1-சாந்தி , க/பெ. சண்முக சுந்தரம்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) வாதி என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் பரிகாரம் எனக்கு தெரியவில்லை. யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என் மீதும், என் பிள்ளைகளான முரளி மற்றும் விமலா ஆகியோர் மீதும் தாக்கல் செய்துள்ளார். எனக்கு எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்றால் நினைவில்லை. எனக்கு திருமணம் ஆனதிலிருந்து நான் எங்கு குடியுள்ளேன் என்றால் ஜலகண்டாபுரத்தில் குடியுள்ளேன். நான் சுமார் 25 வருடங்களுக்கு மேலாக அங்கு தான் குடியுள்ளேன், நான் தற்போது கோயம்புத்தூரில் என் மகள் விமலா வீட்டில் உள்ளேன். அவ்வப்போது ஜலகண்டாபுரத்திற்கு வந்து செல்வேன். நாங்கள் பெங்களூரில் சுமார் 2, 3 வருடங்கள் குடியிருந்தோம், என் கணவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் இங்கு வந்துவிட்டோம். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது நாங்கள் பெங்களூரில் இருந்ததாகத்தான் பிராதிடில் முகவரி குறிப்பிட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், அந்த சமயத்தில் அங்கு தான் இருந்தோம்.

2) நான் கோயம்புத்தூரில் தான் தற்போது உள்ளேன் என்பதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்து ஜலகண்டாபுரத்தில் 7 வது வார்டில் உள்ளது, அதன் சர்வே எண் எனக்கு நினைவில்லை. அதன் கதவு எண், மின் இணைப்பு எண் ஆகியவை தெரியுமா என்றால் தற்போது நினைவில்லை. நாங்கள் விசைதறி நடத்தி வந்ததற்கான உரிமம் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அந்த உரிமம் வாதியிடம் தான் உள்ளது. அந்த உரிமம் என் கணவர் பெயரில் இருந்தது. அதை எங்கள் வீடு புகுந்து பிரோவை உடைத்து வாதி எடுத்து கொண்டார். நான் சொல்வதுபோல் என் கணவர் பெயரில் எந்த உரிமமும் இல்லை என்றும், வாதி பெயரிலுள்ள உரிமத்தை

அவர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அது சரியல்ல. அவர் பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளார். வழக்கு சொத்தை 2000 ல் என் கணவர் யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றதாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் தாரமங்கலத்திலுள்ள பெருமாள் என்பவரிடமிருந்து பெற்றார். அந்த கிரையமானது என் கணவர் சண்முகம் பெயரிலும், வாதி கேசவராஜ் பெயரிலும் என் கணவர் பெற்றார்.

3) வழக்கு சொத்தில் என்ன உள்ளது என்றால் சிமெண்ட் அட்டை போட்ட வீடு உள்ளது. அந்த சிமெண்ட் அட்டை போட்ட வீடு தான் எங்களது வீடு என்று நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான், நாங்கள் கிரையம் பெற்றபிறகு அந்த வீட்டை இடித்துவிட்டு, இரண்டு அடுக்கு மாடி வீடாக கட்டிவிட்டோம். அதன் கீழ் தளத்தில் மூன்று அறைகள் உள்ளது, முதல் தளத்தில் ஒரு அறை உள்ளது. நாங்கள் விசைத்தறி தொழில் எந்த தளத்தில் செய்து வந்தோம் என்றால் கீழ் தளத்தில் ஒரு அறையில் செய்து வந்தோம். கீழ் தளத்தில் மூன்று அறைகள் என்று நான் எதை குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் படுக்கை அறை, சமையல் அறை மற்றும் Hall ஒன்று ஆகும்.

4) மேல்தளத்தில் ஒரு அறை தான் உள்ளது, நான் சொல்வது தவறு என்றும் கீழ் தளத்திலுள்ளவாறு மேல் தளத்திலும் படுக்கை அறை, சமையல் அறை மற்றும் Hall ஒன்று உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பங்கஜவள்ளி என் கணவரின் சகோதரி ஆவார், அவர் தின்னம்பட்டியில் குடியுள்ளார். என் கணவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றால் தின்னம்பட்டியில் தான் தங்கி சிகிச்சை பார்த்து கொள்வார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் ஜலகண்டாபுரத்திலுள்ள வழக்கு சொத்தில் தான் இறந்தார். நான் சொல்வது தவறு என்றும் என் கணவர் கோயம்புத்தூர் குப்புசாமி மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோது தான் இறந்தார் என்றால் சரியல்ல.

5) என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வீட்டு வரி, குடிநீர் வரி எவ்வளவு கட்டியுள்ளேன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் ரூ.1,500/ கட்டியுள்ளேன். வரிகள் அனைத்தும் என் பெயரில் இல்லாததால் தான் நான் அதற்குண்டான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் பெயரிலுள்ளதாக

சொல்லப்படும் கூட்டுப்பட்டாவின் எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. மின் கட்டணம் எவ்வளவு செலுத்துவோம் என்றால் ரூ.1000/க்கும் மேல் செலுத்துவோம். அதற்குண்டான ஆவணங்களையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6) 1999 ல் என் கணவரும், வாதியும் சேர்ந்து ஒரு நிலத்தை கிரையம் பெற்றனர் என்றால் சரிதான், அந்த நிலம் குப்பம்பட்டி ரோட்டில் அமைந்துள்ளது. அது கிரையம் பெற்ற தேதி, மாதம் தெரியுமா என்றால் நினைவில்லை. அந்த நிலம் விவசாய நிலமாகும், அதன் பரப்பு 3300 சதுரடி ஆகும். நான் சொல்வது தவறு என்றும், அது வீட்டு மனையாக வாங்கப்பட்ட நிலம் என்றால் சரியல்ல. 2012 ம் வருடத்தில் என் கணவரும், வாதியும் எழுதி கொண்ட பாகபிரிவினை பத்திரம் குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த பத்திரத்தில் யார் யார் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் தாரமங்கலத்தை சேர்ந்து ராமலிங்கம் மற்றும் மற்றொருவர் கையொப்பம் செய்தார், அவரது பெயர் எனக்கு நினைவில்லை.

7) எனக்கு படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும், ஆனால் தற்போது கண் சரியாக தெரியாததால் படிக்க இயலவில்லை. நான் சொல்வது போல் ராமலிங்கம் என்பவர் மேற்கண்ட ஆவணத்தில் சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றும், கந்தசாமி மற்றும் முருகன் தான் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. ராமலிங்கம் தான் அந்த பத்திரத்தையே தயாரித்தார். குப்பம்பட்டி ரோட்டில் வாங்கப்பட்ட சொத்தின் மதிப்பு தெரியுமா என்றால் ரூ.3,25,000/-ஆகும். பாகபிரிவினை ஆவணத்தில் வாதி எவ்வளவு பணம் பெற்றுக்கொண்டு விடுதலை பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார் என்றால் ரூ.4,25,000/- பெற்றுக்கொண்டு எழுதி கொடுத்தார். என் கணவர் என்ன வேலை செய்தார் என்றால் விசைத்தறி தொழில் செய்து வந்தார்.

8) பெங்களூரில் நாங்கள் இருந்தபோது என் கணவர் வேலைக்கு செல்லவில்லை, நான் தான் வாழை இலை அறுத்து விற்கும் தொழில் சொந்தமாக செய்து வந்தேன். அதன் மூலம் மாதம் ரூ.20,000 லிருந்து ரூ.50,000 வரை வரும். நான் அவ்வளவு சம்பாதிக்கவில்லை என்றும், மாதம் ரூ.8000/-ம் தான் சம்பாதித்தேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு நாங்கள் எவ்வாறு ரூ.4,25,000/-கொடுத்தோம் என்றால் வேறு ஒருவரிடமிருந்து கடன் பெற்று தொகையாகத்தான் கொடுத்தோம். 2012 ல் என் கணவருக்கு கேன்சர் நோய் வந்தது. எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பார்த்தோம் என்றால் வேலூர் CMC மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பார்த்தோம். நான் வைத்திருந்த பணம் அனைத்தும் என் கணவரின் மருத்துவ செலவிற்கே சரியாகிவிட்டது என்றும், நாங்கள் சொல்வதுபோல் வாதிக்கு எந்தவித தொகையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகள் 2009 லிருந்து 2012 வரை கல்லூரியில் படித்து கொண்டிருந்தார்.

9) என் மகன் அந்த சமயத்தில் என்ன வேலை செய்து வந்தார் என்றால் அவர் 12 ம் வகுப்பு படித்து வந்தார். என் மகன் 12 ம் வகுப்பு வரை தான் படித்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம். என் மகனுக்கு மேல் படிப்பு படிக்க வைக்கவே எங்களிடம் பணம் இல்லாததால் தான் 12 ம் வகுப்புடன் நிறுத்திவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. எந்த வருடம் எந்த தேதி, எந்த மாதம் வாதி புகார் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, நாங்கள் காவல் நிலையத்திற்கும் செல்லவில்லை. எங்களுக்குள் உள்ள பிரச்சனை சம்மந்தமாக பஞ்சாயத்து ஏதேனும் நடந்ததா என்றால் என் கணவர் இறப்பதற்கு முன்பு ஒரு முறையும், இறந்தபிறகு ஒரு முறையும் நடந்தது. நாங்கள் வாதியின் பொருட்களை வீட்டிலிருந்து எடுத்து வெளியே வீசியதால் தான் வாதி புகார் அளித்தார் என்றால் சரியல்ல.

10) எங்கு வைத்து பஞ்சாயத்து நடந்தது என்றால் வழக்கு சொத்து உள்ள வீட்டில் தான் பஞ்சாயத்து நடந்தது. வழக்கு சொத்தானது என் கணவர் மற்றும் வாதி இருவரும் சேர்ந்து கிரையம் பெற்ற சொத்து என்பதால் வாதிக்கும் அதில் உரிமையுள்ளது என்றும், வாதி ரூ.4,25,000/-எந்த காலத்திலும் வாங்கவில்லை என்றும், அதற்கு பதிலாகத்தான்

வழக்கு சொத்தில் அமைந்துள்ள வீட்டை அவருக்கு கொடுத்தோம் என்றும், அதனால் வாதிக்கு தான் வழக்கு சொத்து முழுவதும் உரிமையுள்ளது என்றும், அதனால் வாதிக்கு ஆதரவாக இந்த வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.